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Til de enkelte Konti i Ændringsforslaget skal man knytte følgende Bemærk- 
ninger: 

Til Konto I. A. 1. a. Idet henvises til Folketingets Finansudvalgs Skrivelse 
ai 19. September 1945 (Aktstykke 155) vedrørende Ministeriets foreløbige Budget 
for Finansaaret 1945-46 samt til Tekstanmærkning til nærværende Paragraf/ bemær- 
kes, at den maanedlige Udgift til personligt Tillæg til Departementschefen i Ministeriet . 
tor særlige Anliggender andrager 381 Kr. 50 Øre. For hele Finansaaret 1946-47 
udgør Udgiften herefter 4 578 ICr. 

I med, hvad man søger bevilget paa Forslag til 
Lov om Tillægsbevilling for Finansaaret 1945홢46, søger man som Vederlag een Gang 
for alle et anslaaet Beløb paa 1 000 K r . . .  

Konto For Finansaaret 1945홢46 har man regnet med en Udgift 
til Medhjælp paa 53 000 Kr. Under Hensyn til, at der formentlig kan regnes med 
nogen Nedgang } Ministeriets Arbejdsmængde i Finansaaret 1946-47, navnlig paa 
Grund af Afviklingen af Kontorerne for særlige Anliggender, anslaas de samlede Ud- 
gifter til Medhjælp i Finansaaret 1946-47 til 50 000 Kr. 

A  5. Lighed med, hvad man søger bevilget paa Forslag til 
Lov om Til1ægsbevilling I. A. for Finansaaret 1945-46, søger man til særlige Ydelser et 
anslaaet Beløb paa 3 000 Kr. 

Til Konto I. B. 1. For Finansaaret 1945-46 har man regnet med en Ud- 
gift paa Kontoen for ministerielle og Kontorholdsudgifter paa 50 000 Kr. Paa Grund 
af den i Bemærkningerne til Konto 1. A. 4. nævnte forventede Nedgang i Ministeriets 
Arbejdsmængde i Løbet af Finansaaret 1946-47, vil man anslaa de samlede Udgifter 
paa det nævnte Omraade i dette Finansaar til 45 000 Kr. 

Til Konto II. A. 1. a. Ved Ministeriets Cirkulære af 26. Januar 1946 blev det 
bestemt, at Kontorerne for særlige Anliggender uden for Storkøbenhavn skulde opret- 
holdes under de hidtidige Former indtil den 10. eller 15. Februar 1946, hvorefter de 
bortset fra ganske enkelte Kontorer er ophørt med deres Virksomhed. Kontorernes 
Opgaver, navnlig med Ekspedition af Sagerne efter Lov Nr. 475 af 1. Oktober 1945 
om Erstatning til Besættelsestidens Ofre, er da efter Aftale med Arbejds- og Social- 
ministeriet overgaaet til Kommunernes sociale Udvalg, dog saaledes at en Repræ- 
sentant for Kontoret for særlige Anliggender er tilforordnet Udvalgene i saadanne 
Sager 홢om end uden at have Sæde i Udvalgene. I Storkøbenhavn har det derimod 
paa Grund af Sagernes betydelige Antal været nødvendigt endnu en Tid at opretholde 
Centralkontoret for særlige Anliggender for Storkøbenhavn. 

Dette Kontors væsentligste Opgave er nu Behandlingen af de fra Personer, 
bosat i . Storkøbenhavn, modtagne Ansøgninger om Ydelser i Henhold til Erstatnings- 
loven. Det var Tanken, at Kontorets Virksomhed i Hovedsagen skulde være afsluttet 
pr. L April 1946, saaledes at der efter dette Tidspunkt blot skulde blive en mindre 
Kreds af Medarbejdere tilbage til Gennemførelse af Afviklingen af Kontorets Virk- 
somhed. Imidlertid er der i Februar Maaned 1946 truffet en Aftale mellem Central- 
kontoret og Erstatningsraadet 홢 der har Lokaler i samme Bygning som Central- 
kontoret, og som i øvrigt straks efter sin Oprettelse overtog en Del af Kontorets Per- 
sonale 홢 gaaende ud paa, at Centralkontorets Personale foruden at varetage de Kon- 
toret hidtil paahvilende Opgaver med Indhentelse af Oplysninger m. v. forinden 
Sagernes Afgivelse til Erstatningsraadet ogsaa bistaar Raadets Sekretariat med 
Sagernes Forberedelse til Behandling i Raadets Møder. Denne Ordning, der dels tjener 
til at fremskynde Sagernes Behandling i Erstatningsraadet, dels har gjort dot muligt 
J t  bevare kvalificeret Personale, som det i øvrigt er ønskeligt at have til Disposition 
f or Centralkontorets Arbejde, i Forbindelse med det Forhold, at det ikke har været 
muligt at afslutte Kontorets Virksomhed paa forskellige andre Omraader, navnlig 
med Hensyn til Administrationen af Forlægningerne og Lageret i Frihavnen 홢 ifr 
herved Bemærkningerne til Konto II. B. 2. og 3. 홢 saa tidligt som paatænkt, gør det 
imidlertid nødvendigt at opretholde Centralkontoret i alt væsentligt i dets nuværende 
Omfang længere end forudsat, antagelig indtil 31. Maj 1946. Efter dette Tidspunkt 
vu Kontorets Personale derimod formentlig kunne indskrænkes betydeligt, hvorhos en 
yderligere Indskrænkning paaregnes at kunne finde Sted pr. 1. Juli 1946, og det reste- 
rende Personale vil herefter 홢 antagelig i ca. 3 Maaneder 홢 hovedsagelig blive be- 
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